
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

5. března 2025 

 

 

Filip Remunda v knihovně představí svůj film Štěstí a dobro všem 

 
V rámci nového cyklu Autor naživo připravuje Knihovna Ústeckého kraje projekci 

dokumentárního filmu Štěstí a dobro všem, spojenou s debatou s režisérem Filipem 

Remundou a scénáristou Michalem Gáborem. Akce se uskuteční v úterý 11. března 

v 17.00 hodin v přednáškovém sále knihovny.   

 

V úterý 11. března v 17.00 hodin se na půdě Knihovny Ústeckého kraje 

uskuteční projekce dokumentárního filmu Štěstí a dobro všem režiséra Filipa Remundy.  

 Časosběrná charakterová studie, natočená mezi lety 2016 a 2024, sleduje 

příběh Vitalije, syna prominentních vědců Sovětského svazu, který byl po rozpadu 

impéria odsunut na společenskou periferii a žije za hranicí chudoby. Protagonista, 

který je fyzikem a zároveň rekordmanem v extrémním otužování, se živí jako zedník a 

vlivem deziluze postupně mění názor na putinovské Rusko a radikalizuje se. Snímek, 

který získal dvě hlavní ceny na Mezinárodním festivalu dokumentárního filmu v Jihlavě, 

nevyobrazuje jen příběh Vitalije, ale i to, jak dlouhodobá frustrace vede k tomu, že se 

celé generace a společenské třídy přiklání k radikálním řešením a sympatizují s 

autoritářskými lídry. 

  „Akce je součástí cyklu Autor naživo, díky čemuž budou mít návštěvníci po 

zhlédnutí filmu jedinečnou příležitost poznat ty, kdo za jeho vznikem stojí. Veřejné 

debaty, která bude na promítání navazovat, se osobně zúčastní režisér Filip Remunda 

a scénárista Michal Gábor,“ říká Jana Černá Válková, vedoucí Odboru produkce, 

edukace a komunikace.  

Vstupné na akci je pro čtenáře s platnou registrací zdarma, ostatní návštěvníci 

pak mají vstup za symbolických 50 Kč. Předprodej vstupenek probíhá u registračního 

pultu v Lidové půjčovně.  

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

